Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 141/2023
Assunto: Ordem do Dia

Data: 12/09/2023
Origem: Secretaria
Destino: Gabinete do Vereador

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a V.Exa., a

Ordem do Dia, que constará na pauta da sessão do dia 14/09/2023, conforme relacionado abaixo:

- PROJETO DE LEI Nº 34, de autoria da Vereadora Maria Sylvia Pires de Oliveira Corrêa, que

dispõe sobre nova denominação da Rua C, localizada no bairro da Fazendinha, que passará a chamar-se Rua Nilton Aleixo

Barbosa, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 38, de autoria da Vereadora Maria Sylvia Pires de Oliveira Corrêa, que dispõe

sobre nova denominação da Rua 06, localizada no bairro conhecido como Gildo em Morro Grande, que passará a chamar-

se Rua Renato Olímpio de Souza, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 40, de autoria do Vereador Nelson Luiz S. Barbosa, que institui o dia do

vigia de Escola Municipal no âmbito do Município de Araruama e dá outras providencias, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 44, de autoria da Vereadora Maria Sylvia Pires de Oliveira Corrêa, que

institui a iluminação na cor verde do monumento “ARARUAMA” anualmente no dia 1º de setembro em comemoração

alusiva ao dia do Profissional de Educação Física, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 45, de autoria da Vereadora Maria Sylvia Pires de Oliveira Corrêa, que inclui

no Art. 1º da Lei nº 2.019 de 2015, o primeiro domingo do mês de outubro como o dia da a doção responsável no calendário

do Município de Araruama, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 46, de autoria do Vereador Diego Fernandes da Silva, que dispõe sobre

alterar a denominação da rua Projetada, que passará a chamar-se Travessa Luiz Bonini, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 42, autoria dos Vereadores Márcio Ricardo de Oliveira Silva e Maria da

Penha Bernardes, que dispõe sobre a política de prevenção e combate as amputações em pacientes diabéticos e dá outras

providências, em primeira Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra lazara Reis

Departamento de Protocolo / Secretaria